XXXII. — Serapion dixit: Satisfactum esse desiderio meo fateor. Vere enim et duas naturas, et duas substantias evidenter asseruit. Nune ut radicitus mihi evellatur omnis cunctatio, probari apud me cupio <sup>a</sup> si

san legeretur, ut alloqueretur. Scripsit enim ad Flavianum Constantinopolitanum celeberrimam epistolam aduersus Eutychetis errores, quæ a cunctis orthodoxis in concilio Chalcedonensi laudata et probata fuit; deinde, rursum et ad alios Orientales, videlicet, ad ipsum Eutychem, ad Anastasium Thessalonicensem, ad Anatolium Constantinopolitanum, ad Maximum Antiochenum episcopum, ad ipsos etiam Orientis imper. Theodosium, Marcianum, Leonem et Pulcheriam; denique et ad concilium Ephesinum et

Dominus meus vir apostolicus Leo papa venerabilis priores suos in hac parte securus est, ut alloqueremur Orientales suarum epistolarum scriptis. — Arnobius dixit : Accipe quid apostolicæ recordationis vir papa venerabilis Damasus ad sanctum virum Paulinum sanctæ memorie Antiochenæ urbis anti-stitem scripsit, ut cognoscas antiquo usu sanctum et eruditissimum virum papam Leonem ad revocandas ab errore Ecclesias ad Orientales litteras destinasse.

Cumque hec dixisset Arnobius, protulit codicem, ex quo recitatum est sic :

« Dilectissimo fratri Paulino, Damasus. Per ipsum filium meum Vitalem ad te rescripta direxeram, quæ tute voluntati et judicio omnia derelinques, <sup>b</sup> et per Petronium presbyterum breviter indicaveram me in articulo jam profectionis ejus aliqua ex parte commotum. Unle ne aut tibi scrupulus resideret, et volentes forsitan Ecclesiæ copulari tua cautio probanda differret, fidem nostram misimus, non tam tibi, qui ejusdem fidei communione sociaris, quam his qui in ea subscriptentes, tibi, id est nobis, per te voluerint sociari, <sup>c</sup> dilectissime frater. Quia post concilium Nicænum, <sup>d</sup> et quod urbe Roma concilium congrega-

FR. FEU-ARDENTII NOTÆ.

Chalcedonense in Oriente celebrata plurimas et doctissimas adversus hereses emergentes per Orientem epistolas misit, quæ inter cetera scripta ejus impressæ referuntur.

<sup>a</sup> Cum temporibus Damasi summi pontificis alter Paulinus fuerit Antiochenæ, alter ejusdem quoque nominis Thessalonicensis Ecclesiæ episcopus, et ad utrumque Damasus epistolas scripserit, addubitarunt nonnulli ad quem horum directa fuerit, que hic citatur ejus epistola. Verum, tam ex hoc Arnobii testimonio, quam ex Theodoreto (*Lib. v. c. 10, 11, 15*), patet ad Antiochenum scriptam fuisse : tametsi Nicephorus diserte scribat illam missam fuisse per Paulinum in Macedonia episcopum, qui etiam Thessalonice fuerat, lib. xii, cap. 18. In novissima concilio-rum editione, Venetiis, 1585, prior epistole pars dirigitur Antiocheno ; posterior, cuius initium est, *Quia post concilium Nicænum*, Thessalonicensi.